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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

2015
Nr.

Prot Peshikopi, mé O 22022

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmeé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.51

Daté 16.06.2022

“Pér njé ndryshim né pasqyrén e shpenzimeve operative” “ Blerje pajisje,material pér
kopshte”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Né mungesé dhe porosi

Punonjésja e Sekretariatit té Késhillit




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER
Nr.578) 1.prot. Peshkopi, mé& 23.06.2022

Lénda : Per vendimin nr. 51, daté 16.06.2022 t& Késhillit t€ Bashkisg Dibér

Drejtuar : BASHKISE DIBER

PESHKOPI

- N& mbéshtetie t& ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi

verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin e Késhillit t& Bashkisé Dibér nr.51, date 16.06.2022
-“Pér nj& ndryshim ng pasqyrén e shpenzimeve operative “blerje pajisje material pér kopshte,
vendosa : ‘ f: 4

Miratimin n& parim t& aktit administrativ objekt verifikimi dhe shqyrtimi né kushtet e zbatimit
t€ legjislacionit aktual q& rregullon marrédhénjet juridike né fushén e finances e probleme t& .
ngjashme me to, veprime Q€ kurdoheré jané pérgjegjesi direkte administrtivo- ligjore e
-strukturave t& posagme t& Bashkisé Dibgr q€ paraqesin pér miratim projekt-akte t& késaj natyre.

Adresa : Bulevardi “Ele; ISUFI” Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082,Tel 00355 218 2- 2631, E-mail prefekturadiber@gmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr.5{ Daté ({ /06 12022
“Pér njé ndryshim né pasqyrén e shpenzimeve operative”

Né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né ligjin
nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar dhe ligjit nr.15 daté 25.11.2021 “Pér Buxhetin e vitit 20227, 1 miratuar me vendimin e
Késhillit Bashkiak Dibér nr.01 daté 13.01.2022, i konfirmuar nga Prefekti 1 Qarkut Dibér me

vendimin nr.51/1 prot. daté 21.01.2022, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés 16.06.2022 me
19 vota pro, 0 kundér dhe 0 apstenim

VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimit t& zérit t& shpenzimeve operative si mé poshté:
2. Té higet:

Gr0,0 Tit. 9120 Kap.l Art.602 pér “ Blerje ené kuzhine pér institucione arsimore
(kopshte dhe cerdhe)” me vleré 1,200,000 leké.

Té shtohet:

Gr0,0 Tit. 9120 Kap.1 Art.231 pér “Blerje pajisje,material pér kopshte” me vleré
1,200,000 leké.

3. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Arsimit, Sektori i Prokurimeve dhe
Sektori i Financés prané Bashkisé Dibér.

4. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit
t€ Qarkut Dibér.

Adresa: _ Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel:0035521822937




REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE

Sektori i Financés
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Nr. [/ 7Dats /g /612022

“Pér njé ndryshim né Pasqyrén e shpenzimeve operative”

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “pgr veteqeverisjen vendore”, duke u mbé&shtetur ng ligjin
nr. 9936 datg ,.mo..om.m,oow “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipériss”, i
.nanr:mn dhe __m:ﬁ nr.15 datg wm.:.wbmﬁ “Pér buxhetin e vitit 2022”, i miratuar me vendimin
e Késhillit Bashkiak Dibgr nr.01 daté 13.01.2022, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dib&r me
~ vendimin nr.54/1 prot. dag 21.01.2022: _
Kérkojmé:

L Miratimin e ndryshimit t& z&rit t€ shpénzimeve operative si ma poshté:

IL. Té higet emértimi . ; :
"Blerje en& kuzhing pér m:mﬂzomono..mﬂﬂﬁoﬂm (kopshtet dhe gerdhet)” me vlers
1,200,000 leké. e e

T& shtohet emértimi :
” Blerje pajisje, materiale pér kopshte dhe ¢erdhe” me viers 1,200,000 leke.

III. ~ Me zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Sektori I Arsimit, Sektori i Prokurimeve dhe
Sektori i Financés prané Bashkiss Dibér.

IV. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga ana e Késhillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes
_ pér cmmcnmrs,ma ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibgr:

PER BASHKINE DIBER:

Pérgjegjése sektorit Juridik Pérgjegjése Finance
Elong. Lusha Mensur Shehi

Drejter Fkoftomik ‘ T
Lorenc Cibaku
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Adresa: Bulevardi “Elex Isufi :Lom.méﬂo@n.h&nsﬁuw.amsAm Jax. 00355 218 229 37

Relacion shpjegues pér miratimin » Blerje pajisje, materiale PE€r kopshte dhe cerdhe”

N& mbéshtetje te ligjit nr.139/2015, “pgr vetéqeverisjen vendore”, nenj 54, shkronja k,
“miraton norma, standarde e kritere pér rregullimin dhe disiplinimin e funksioneve q& i jang -
dhéné atij me ligj, si dhe vmm,,&a.ﬂ&mg € garantimin e interesit publik” si-dhe duke u
mbeshtetur ng ligjin nr. 19936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ne

w%%:@:o,.mgam%m,,.w Ea.arcm.ﬁ,_%a_ﬁ:n_..aaam 25.11.2021 “Pér buxhetin e vitit
2022, i miratuar me  vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér nr.01 dats 13.01.2022, i
konfirmuar nga Prefekti m,.O..E,gw Dibér me vendimin nr.54/] prot. daté 21.01.2022, prang
bashkisg Dibér jana paragitur disa kérkesa nga kopshtet dhe cerdhet Per blerje pajisje t&
ndryshme n& kopshte dhe ¢erdhe si (frigorifer, sob& me korrent etj) t& domosdoshme pér

krijimin e kushteve sa mg t& ::E;.n.m kopshte dhe cerdhe. Prandaj kemi kérkuar vetem
* ndryshimin e emértimit nga “Blerje ené kuzhins Per institucione arsimore (kopshtet dhe
~ gerdhet)” me viers 1,200,000 lekg, n& » Blerje pajisje, materiale pér kopshte dhe ¢erdhe” me

vlers 1,200,000 leks, pa e ndryshuar w:cBm:, e financimit por thjesht emértimin dhe natyrén e
 blerjes s& pajisjeve. )

Drejtor Ekonomik

Lorenc Cibaku

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi nr.tel. & Jax. 00355218 229 37 e-mail- bashkiadiber@gmail.com




